
 

Pagina  1 di 6 

 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 DI CAGLIARI  
 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  N. ______  DEL___/____/______ 

 

Proposta n. 363 del 05/09/2025 

 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

 

OGGETTO: Accordo Quadro avente ad oggetto la fornitura in noleggio di Defibrillatori 
Indossabili LifeVest per le Aziende Sanitarie della Regione Sardegna.Determinazioni 
dirigenziali ARES Sardegna n. 1658 del 26.06.2024 e ss.mm.ii.. 
Proroga durata accordo quadro e rimodulazione quote. 

 

 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Dott.ssa Laura Fara Puggioni  

Il Responsabile 
del procedimento 
e della Struttura 
proponente 

  Dott. Giuseppe Prevosto 

 

Firma apposta in calce 

 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio 
Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari   
 

 SI [X]  NO [  ]    DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 
 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art.41 della L.R. 24/2020. 
 

SI [  ]                          NO [X] 

 

855712sarritzu
Font monospazio
350               15    09    2025 



 

Pagina  2 di 6 

 

IL DIRETTORE DELLA SC. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

Visto il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

ss.mm.ii; 

vista la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 

2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 

norme di settore“ e ss.mm.ii; 

vista la Legge Regionale n. 8 dell’11 marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti di adeguamento 

dell’assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla Legge 

Regionale 11 settembre 2020, n.24” 

viste  

 la Deliberazione n. 46/31 del 25/11/2021, con la quale la Giunta Regionale ha costituito 

l’Azienda Socio Sanitaria Locale (ASL) n. 8 di Cagliari, a far data dal 01/01/2022, e ha 

individuato la sede legale della stessa; 

 la Deliberazione n. 23/8 del 27/04/2025, con la quale la Giunta Regionale ha nominato il 
Dott. Aldo Atzori Commissario Straordinario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 di 
Cagliari;  

vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 05/05/2025, con la quale si è preso 
atto della nomina del dott. Aldo Atzori quale Commissario Straordinario dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n.8 di Cagliari; 

viste 

 la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 74 del 16/06/2025, con la quale la 

Dott.ssa Cristina Garau è stata nominata Direttore Amministrativo dell’Azienda Socio 

Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

 la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 78 del 17/06/2025, con la quale il Dott. 

Roberto Massazza è stato nominato Direttore Sanitario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale 

n. 8 di Cagliari; 

vista la Deliberazione Direttore Generale n. 513 del 31/08/2023 con la quale è stato conferito al 
Dott. Giuseppe Prevosto, a far data dal 01/09/2023, l’incarico di Direttore della S.C. Acquisti di 
Beni e Servizi della Asl n. 8 di Cagliari;  

rilevato che con deliberazione della Giunta Regionale n. 4/61 del 16/02/2023 è stato dichiarato 

conforme, ai sensi dell'art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, l'atto 

aziendale definitivo approvato dalla Azienda socio-sanitaria locale n. 8 di Cagliari con la 

deliberazione del Direttore Generale n. 25 del 1.2.2023; 

richiamato il Decreto Legislativo del 14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii.recante “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 



 

Pagina  3 di 6 

premesso 

 che, con deliberazione del Direttore Generale n. 627 del 10/09/2024, è stata recepita la 

determinazione dirigenziale ARES Sardegna n. 1658 del 26.06.2024, con la quale, nella sua 

qualità di centrale di committenza, l’ARES Sardegna ha aggiudicato alla Zoll Medical Italia s.r.l. 

la procedura negoziata ai sensi dell’art. 63, comma 2 lett. b) n. D.Lgs. n. 50/2016 per la 

conclusione di un Accordo Quadro avente ad oggetto la fornitura in noleggio di defibrillatori 

indossabili LifeVest per le Aziende Sanitarie della Regione Sardegna; 

 che, con deliberazione del Direttore Generale n. 170 del 14/03/2025, è stata recepita la 

determinazione dirigenziale ARES Sardegna n. 357 del 13/02/2025, con la quale l’ARES 

Sardegna ha disposto l’estensione dei  massimali ai sensi dell’art. 106 comma 12 D.Lgs. 

50/2016, nell’ambito dell’Accordo Quadro di cui sopra; 

 che, con determinazione dirigenziale n. 1983 del 23/07/2025, l’ARES Sardegna ha determinato 

- fermo restando il limite dei quantitativi massimi già previsti - di esercitare l’opzione 

contrattuale relativa all’estensione del periodo di validità dell’Accordo Quadro, prorogandolo per 

ulteriori 12 mesi, sino al mese di agosto 2026, ai sensi dell’art. 4, comma 2 dell’Accordo 

medesimo; 

 che, in data 20/08/2025, è pervenuta alla S.C. Acquisti di Beni e Servizi, da parte della UOC 

Cardiologia del P.O. SS. Trinità di Cagliari, la richiesta urgente di un defibrillatore indossabile 

per un paziente con severa compromissione della frazione di eiezione; 

 che la ASL di Cagliari, ha esaurito la quota di mensilità di noleggio a sua disposizione; 

 che, all’esito delle interlocuzioni con altre Aziende Sanitarie, con email del 20/08/2025 (Allegato 

A) l’ARES Sardegna ha autorizzato e disposto la parziale rimodulazione delle quote, dando atto 

che la ASL di Nuoro si era resa disponibile a cedere alla ASL di Cagliari - secondo quanto 

previsto dall’art. 3, comma 4 dell’Accordo Quadro attualmente vigente - n. 16 mensilità di 

noleggio dalla stessa non utilizzate nell’anno 2024; 

ritenuto, per quanto sopra esposto, 

 di dover recepire la determinazione dirigenziale l’ARES Sardegna n. 1983 del 23/07/2025; 

 di dover prendere atto della cessione, da parte della ASL di Nuoro in favore della ASL di 

Cagliari, di n. 16 mensilità di noleggio di defibrillatori indossabili LifeVest, per un importo 

complessivo di € 60.680,00 IVA al 4% esclusa ed assumere il relativo ’impegno di spesa al fine 

di  consentire la prosecuzione del servizio di noleggio nelle more dell’espletamento della nuova 

gara per l’affidamento della fornitura di che trattasi; 

 

; 
  

PROPONE 

 

1. di recepire la determinazione dirigenziale l’ARES Sardegna n. 1983 del 23/07/2025, con la 
quale è stato prorogato il periodo di validità dell’Accordo Quadro per ulteriori 12 mesi, sino al 
mese di agosto 2026; 

2. prendere atto della cessione, da parte della ASL di Nuoro in favore della ASL di Cagliari, di n. 
16 mensilità di noleggio di defibrillatori indossabili LifeVest, per un importo complessivo di € 
60.680,00 IVA al 4% esclusa pari ad € 63.107,20 IVA al 4% compresa; 



 

Pagina  4 di 6 

3. di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 60.680,00 IVA al 
4% esclusa, per un importo di € 63.107,20 IVA al 4% compresa, per un numero di 16 mensilità 
di noleggio, graverà sul bilancio dell’anno 2025 e verrà finanziato come da tabella di seguito 
riportata: 

 

UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 
ANNO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO CENTRO DI COSTO 
IMPORTO  

IVA INCLUSA 

ASSL8 
Area Socio-Sanitaria 

Cagliari 

 
2025 

 
1 

A508020104 
Canoni di noleggio per 
attrezzature sanitarie 

A8SSTDM0199 
CARDIOLOGIA UTIC 
CENTRO COMUNE - 

P.O. 
SS TRINITA' CAGLIARI 

€  
63.107,20 

 

CIG derivato B825903C6A 

 

4. di dare atto che tutta la documentazione relativa alla suddetta negoziazione è agli atti della 
S.C. Governo Tecnologie Sanitarie dell’ARES Sardegna; 

5. di nominare, quale responsabile per la fase di esecuzione del contratto, il Dott. Giuseppe 
Prevosto, Direttore della S.C. Acquisti di Beni e Servizi della Asl n. 8 di Cagliari, che dichiara di 
non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa 
Anticorruzione e che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

6. di individuare, ai sensi dell’art. 114, comma 7 D.Lgs. 36/2023, il Direttore della S.C. di 
Cardiologia del P.O. SS. Trinità di Cagliari o suo sostituto quale direttore operativo/ausiliare del 
RUP per il coordinamento, direzione e controllo tecnico contabile e amministrativo 
dell'esecuzione del contratto; 

7. di autorizzare fin d’ora, senza adozione di ulteriori provvedimenti liquidativi, la S.C. Bilancio 
all’emissione dei mandati di pagamento entro 60 gg. dalla presentazione di regolare fattura, 
previa attestazione della regolarità e conformità della prestazione da parte del Servizio 
competente e previe le verifiche di cui  all’art. 48-bis, commi 1 e 2-bis, del DPR 602/73 e quelle 
relative alla regolarità del DURC; 

8. di comunicare quanto deliberato con il presente atto alla S.C. Governo Tecnologie Sanitarie 
dell’ARES Sardegna ed alla ASL di Nuoro; 

9. di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Affari Generali – RPCT- Rapporti con ICT per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari. 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

Dott. Giuseppe Prevosto 

 

 

 

 

 

 



 

Pagina  5 di 6 

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Roberto Massazza 

 

 

Dott.ssa Cristina Garau 

 

 

 

FAVOREVOLE [X] FAVOREVOLE [X] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 

 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

 

vista la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DELIBERA 

di approvare il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne 

integrale esecuzione. 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Aldo Atzori 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pagina  6 di 6 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

A) nota email del 20/08/2025. 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL8 

dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Direttore della S.C.Affari Generali-RPCT- Rapporti con ICT ASL n. 8 di Cagliari o suo 
delegato 

Dott. / Dott.ssa _____________________  

 

 

 

855712sarritzu
Font monospazio
15   09   2025       30   09   2025

855712sarritzu
Font monospazio
Sig. Andrea Sarritzu


		2025-09-08T08:22:45+0200
	FARA PUGGIONI LAURA


		2025-09-10T08:32:08+0200
	PREVOSTO GIUSEPPE


		2025-09-12T09:18:33+0200
	CRISTINA GARAU


		2025-09-12T10:02:06+0200
	ROBERTO MASSAZZA


		2025-09-15T10:27:31+0200
	ALDO ATZORI


		2025-09-15T10:34:22+0200
	ANDREA SARRITZU




